
COMUNE  DI  SORISO 
PROVINCIA di NOVARA 

____________________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 58 
 
 

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA. 
 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. 267/2000 il Segretario Comunale, Responsabile dell’Area 

Amministrativa Generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta. 
  Soriso, 14/12/2006                            Il  Segretario Comunale 

                          (F.to  Dottor Giovanni Besozzi ) 
 
Ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. 267/2000 la Responsabile dell’Area Finanziaria, esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta. 
 Soriso, 14/12/2006             
                                                                                                Il  Responsabile del Servizio     

                                          (F.to Piera Cavallotti) 
  
 
 
 
 
L’ anno duemilasei addì quattordici del mese di dicembre alle ore 13,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 
 
 

MONTI FELICE   SINDACO   PRESENTE 
 

ROMANATI GINO   ASSESSORE   PRESENTE 
 

MASSARA VALENTINO  ASSESSORE   PRESENTE 
 

PRONE AMBRA   ASSESSORE   ASSENTE 
 
MORA ROBERTO    ASSESSORE   ASSENTE 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dottor Giovanni Besozzi; 
 
Il Sig. Monti Felice, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 
 



IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Servizio Finanziario  
 
 
Visto che in data 13 dicembre è pervenuta una nota della Provincia di Novara Assessorato 
Ambiente, avente ad oggetto il processo di riunificazione delle gestioni pubbliche finalizzato 
all’affidamento in-house del servizio idrico integrato, con la quale si comunica che la quota dovuta 
dal Comune di Soriso per la costituzione della società Gestore Unico d’Ambito Novara e VCO è 
pari a € 350,00, corrispondenti a 350 azioni, e che, entro il giorno 19 dicembre dovrà essere 
effettuato il versamento pari al 25%; 
 
Visto che, nel Bilancio di Previsione per l’anno 2006, non sono previsti idonei stanziamenti; 
 
Rilevato, inoltre, che risulta carente lo stanziamento del capitolo destinato al pagamento dei 
contributi previdenziali e assistenziali per il personale dell’ufficio tecnico; 
 
Visto l’art. 176 del D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267 che consente all’organo esecutivo di deliberare, 
entro il termine del 31 dicembre dell’anno di competenza, prelevamenti dal fondo di riserva; 
 
 

 PROPONE 
 

 
Di prelevare dal fondo di riserva, capitolo 2151 – intervento 1.01.08.11,  l’importo di € 
596,01 destinato ai seguenti capitoli: 
- € 246,01 al capitolo 1081 “Oneri previdenziali ed assistenziali a carico ente”,  -  
     intervento 1.01.06.01 
- € 350,00 per l’istituzione del capitolo 3297 “Quota costituzione società Gestore unico 

d’ambito Novara e VCO”  - intervento 2.09.04.08 
  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
ECONOMICO-FINANZIARIA 

f.to Piera Cavallotti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



E LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta del Responsabile del Servizio finanziario, allegata al presente atto;   
 
Visto l’art. 176 del D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267 che consente all’organo esecutivo di deliberare, 
entro il termine del 31 dicembre dell’anno di competenza, prelevamenti dal fondo di riserva; 
 
Visto il parere dei Responsabili dei servizi interessati in merito alla regolarità tecnica e contabile, 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

 
o  Di prelevare dal fondo di riserva, capitolo 2151 – intervento 1.01.08.11,  

l’importo di € 596,01 destinato ai seguenti capitoli: 
€ 246,01 al capitolo 1081 “Oneri previdenziali ed assistenziali a carico ente”,  -  
intervento 1.01.06.01 
€ 350,00 per l’istituzione del capitolo 3297 “Quota costituzione società Gestore unico 
d’ambito Novara e VCO”  - intervento 2.09.04.08 

 
o Di comunicare, ai sensi dell’art. 18 del Regolamento comunale di contabilità, 

la presente deliberazione al Consiglio comunale nella sua prossima seduta. 
 

o Di dichiarare, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs. 18 
agosto 2000 n. 267.  

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto,approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (F.to Felice Monti)                                                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni ) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          ( Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
 
 
 
 
 


